lionem, paupertatem, timores, pericula, et ea que peregrinos comitantur incommoda. Considera illum et prompte obedientem, et relinquente[m] domesticam felicitatem ac quietem, et ejus loco amplectentem in aliena terra ærumnas, atque errationem.

3. Vides ascetam perfectissimum, et cujuscunque felicitatis mundanæ contemptorem, Dei causa? Sed reliqua persequamur. Venit ille quidem in Palæstinam, commonstratum a Deo locum ad incolendum: sed fame regionem hanc invadente, transmigra[n]t in Ægyptum, et illic uxore rapta, haudquamquam animo concidit, neque de Dei consiliis conqueritur, quod pro obedientia ejusmodi præmia reciperet, quin potius animo leni hanc quoque injuriam injuriarum omnium gravissimam pertulit, non semel, sed rursus etiam a Gerarorum rege illatam. Cum enim semel statuisset Deo obedire, jam non attendebat quid de se decerneret Deus, sed qua ratione ipse perfectissimam ac inculpatam obedientiam præstaret. Et eam ob causam postremo recipit filium Isaac, diuturnæ precat[i]onis ac fidei præmium ac donum. Cum autem videret illum ad ætatis florem progredientem, exhibentemque parentibus bonam spem successionis et generis ad posteros propagandi, tum demum post spes tantas jubetur a Deo hunc ipsum ad altum montem deducere et illic largitori immolare. Porro ille durissima hac voce accepta, munereque horrore plenissimo, et ejusmodi, ut tantummodo auditum, nedum imperatum, naturam vinceret, hæc ut moderate tulit, ut non jam motus est mente, ut animo non concidit, sed tanquam agnum 572 aliquem mactaturus, sic quieto et imperturbato animo, imposito sibi obedientiæ jugo, ibat cum filio, quod imperatum fuerat expleturus, nihil propterea Dei judicium curiose pervestigans, neque conquerens de eo, sed ad suum ipsius officium respiciens, ut ne ulla in re obedientiam infringeret suam. Sicigitur splendidam coronam consecutus est, toti terrarum orbi constitutum ipse fidei atque obedientiæ columna. Poteram quidem reliquorum etiam sanctorum, qui in veteri historia claruerunt, obedientiam commemorare, ut obedientia contradictionis expers formaretur in ascetis: sed ne orationem longam-faciamus unumquemque hæc discere volentem ad sacras litteras auscultandas remittentes. ipsi ad Servatoris nostri discipulos sermonem convertemus; ostensuri, quomodo obedierint, quomodove fuerint subditi. Dicebat ipsis Jesus,

legitur ἀφαιρεθείς.

(8) Editi διὰ τί τοῦτο. At mss. διὰ τοι τοῦτο.

(9) Codex Colb. cum Voss. ὕψηλὸν λίαν.

(10) Editi τὸ ζυγόν. At mss. τρεσ τὸν ζυγόν.

(11) Veteres tres libri cum Voss. ἰδρυνθεὶς Editi ἰδρυνθεὶς.

(12) Codex Colb. ἀναμφιβόλου ὑπακοῆς.

(13) Vossii vetus liber λόγον τρέψωμεν. Alii duo mss. τρέψωμεν. Alius ms. et editi τρεψόμεθα.

(5) Reg. secundus μὲν τὴν οἰκίαν εὐπραγίαν. Codex Colb. pro ἀνάπαυσιν habet ἀνεσιν.

(6) Regii secundus et quartus καταλιμπάνει μὲν τὴν, deserit Palæstinam. Reg. tertius et editi καταλαμβάνει μὲν τὴν, advenit in Palæstinam, occupat Palæstinam. Ultra scriptura vera sit, nescio: sed ex utraque sententiam satis idoneam elici posse arbitror. Mox codex Colb. ἐνδειχθέντα τόπον.

(7) Reg. tertius et editi οὐδὲν μικροφυχεῖ. Alii duo mss. οὐ μικροφυχεῖ. Pro ἀφαιρεθείσης in Voss.

cum rudes adhuc in ejus disciplina essent, Dominique arbitrentur tantum non janijam regnaturam, atque existimarent se nihil perpessuros, subituro nulla pericula, nullis molestiis afflictiendos, sed regnatos cum Christo, atque in regalis gloria cultusque et honoris societatem venturos. Atque ut hoc declarat Petrus, cum Jesus de sua ipsius passione verba facientem increparet: *Assumens enim, inquit, eum Petrus, cœpit increpare illum, dicens: Propitius sis tibi, Domine, non erit tibi hoc* ⁶², his verbis ostendens mali nihil aut molesti suspicatum se fuisse: ita quoque idem declarant et filii Zebedæi, qui deprecaturam pro ipsis matrem adduxerint ad Dominum, ut honore afficerentur sedendi a dextris et a sinistris. Etenim nisi cito admodum regnatorum eum existimassent, non utique ausi fuissent id postulare; quippe cum sessionem a dextris Patris in cœlo ad Servatorem pertinere intelligerent.

4. Quid igitur ipsis hæc expectantibus ac sperantibus dicebat? *Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum* ⁶³. Et tamen re audita spei suæ maxime contraria, nequaquam responderunt: Accesseramus ob alias spes, et tu contraria his quæ speravimus, præcipis nobis? Otium ac quietem speravimus, et emittis ad pericula? Expectavimus honores, et tu infers ignominias? Regnum speravimus, et tu ut fugemur, omniumque servi simus, jubes? Nihil horum dixerunt, tametsi his quæ diximus, plura alia gravioraque audierant, veluti illud: *Tradent vos in tribulationes, et occident vos, et eritis odio omnibus gentibus propter nomen meum* ⁶⁴. *Et ad præsides et reges ducemini propter me* ⁶⁵. Itaque cum hæc omnia præter expectationem audivissent, tamen inflexa mentis cervice, subierunt jugum, animoque alacri ad pericula, ad fora, ad contumelias, ad lapidationes, ad flagra, ad ignominias, ad cruces, ad varias mortes **573** processere. Imo etiam hæc pertulerunt alacritate tanta, ut gavisii sint, egerintque diem festum splendide tum, cum habitii sunt digni, qui fierent Christi passionum participes. *Gaudebant enim, inquit, quod digni habitii sunt pro nomine ipsius contumeliam pati* ⁶⁶. Exigitur ab eo qui secundum Deum asceta est, ut suo præfecto hanc præstet obedientiam. Christus enim elegit discipulos, ut hujus vivendi generis quamdam formam hominibus, sicuti antea a nobis dictum est, relinqueret. Nam præfectus nihil aliud est nisi is qui personam